1

                              2023年 5月 12日

各 位

会社名  株式会社 住 友 倉 庫

代表者名 社長 小野 孝則

（コード番号 9303 東証プライム市場）

問合せ先 総務部長 加藤 俊介

（TEL.06-6444-1181 総務部総務課）

代表取締役及びその他の役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2023年 5月 12日開催の取締役会において、2023年 6月 29日開催予定の定時株

主総会及びその後の取締役会において正式に決定される同日付の人事異動について内定いた

しましたので、関連する人事異動と併せて下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

 （１）異動の理由       経営体制の変更のため

 （２）異動予定日       2023年 6月 29日

 （３）異動の内容

     代表取締役      永
なが

 田
た

 昭
あき

 仁
ひと

    （現 取締役常務執行役員

     常務執行役員                   業務・不動産・国内営業

経営管理・国内営業                各部門管掌

各部門管掌                    業務部、ｱｰｶｲﾌﾞｽﾞ事業部、

総務部、事業推進部、               関連事業部、開発事業

ｱｰｶｲﾌﾞｽﾞ事業部、情                部、監査部、道頓堀再開

報ｼｽﾃﾑ部、監査部、                発室担当      ）

ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ･ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

推進室担当

（退 任）      間
ま

 嶋
じま

   弘
ひろし

   （現 代表取締役専務執行役員

                         管理部門管掌

総務部、事業推進部、

                              情報ｼｽﾃﾑ部担当    ）

 （４）新任代表取締役候補者の略歴

     新 役 職 名     代表取締役常務執行役員

     氏    名     永 田 昭 仁（ながた あきひと）

     生 年 月 日     1961年 9月 20日

     出 身 地     大阪府

     最 終 学 歴     1985年 3月 京都大学文学部卒業

     職    歴     1985年 4月 株式会社住友倉庫入社

                2012年 6月 同社 海外事業部長

                2014年 6月 同社 情報ｼｽﾃﾑ部長

                2015年 6月 同社 事業推進部長 兼 情報ｼｽﾃﾑ部長

                               2019年 6月 同社 執行役員事業推進部長 兼 情報

ｼｽﾃﾑ部長

                2020年 6月 同社 常務執行役員

                2021年 6月 同社 取締役常務執行役員

                2023年 6月 同社 代表取締役常務執行役員（予定）

     所有株式数     １５，９００株

2

２．その他の役員の異動

   2023年 6月 29日付

 （１）新任取締役候補者

     取締役常務執行役員   星
ほし

 野
の

 公
あき

 彦
ひこ

   （現 常務執行役員

     経理・業務・不動産・               経理部担当、

     国際各部門管掌                  経理部長       ）

     経理部、業務部、関連

事業部、開発事業部、

道頓堀再開発室担当、

経理部長

 （２）退任予定監査役

    （退 任）        荒
あら

 木
き

 喜
き

代
よ

志
し

   （現 社外監査役）

 （３）新任監査役候補者

     社外監査役       宮
みや

 川
がわ

 眞
ま

喜
き

雄
お

    （元 駐ﾏﾚｰｼｱ特命全権大使）

（４）取締役の管掌職務の変更

    取締役常務執行役員   宗
そう

   克
かつ

 典
のり

    （現 取締役常務執行役員

    海上業務部門管掌                  海上業務・国際各部門

                    管掌          ）

３．執行役員の異動

   2023年 6月 29日付

 （１）退任予定執行役員

    （退 任）        間
ま

 嶋
じま

   弘
ひろし

    （現 専務執行役員）

    （退 任）        堀
ほり

 内
うち

   浩
ひろし

    （現 執行役員

                               名古屋支店長     ）

      （注）堀内浩氏はｾﾝﾜﾏﾘﾀｲﾑｴｰｼﾞｪﾝｼｰ株式会社社長就任の予定であります。

（２）新任執行役員候補者

     執行役員情報ｼｽﾃﾑ部長  黒
くろ

 木
き

 郁
いく

 雄
お

   （現 情報ｼｽﾃﾑ部長）

     執行役員海外事業部長  原
はら

 口
ぐち

 岳
たけ

 久
ひさ

   （現 海外事業部長）

 （３）役付執行役員の担当業務の変更

     常務執行役員      岩
いわ

 澤
ざわ

 修
しゅう

 一
いち

   （現 常務執行役員

     海外事業部、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･               海外事業部、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･

     ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ営業部、西日               ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ営業部、西日

     本ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ営               本ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ営

     業部、航空貨物部、国               業部、航空貨物部、ﾛｼﾞ

          際ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室担当                 ｽﾃｨｸｽ･ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ推進

                              室、国際ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

担当        ）

3

４．その他関連する異動

   2023年 6月 29日付

     西日本営業部長 兼   青
あお

 谷
たに

 和
かず

 人
ひと

    （現 西日本ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ

西日本ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾛｼﾞｽ                  営業部長       ）

ﾃｨｸｽ営業部長

名古屋支店長      笠
かさ

 井
い

 孝
こう

 史
じ

     （現 西日本営業部長）

4

社外監査役候補者略歴

氏  名  宮 川 眞 喜 雄（みやがわ まきお）

生年月日  1951年 1月 6日

略  歴  1976年 4月   運輸省入省

      1979年 4月   外務省へ移籍

2012年 9月   外務省中東ｱﾌﾘｶ局長 兼 ｱﾌｶﾞﾆｽﾀﾝ･ﾊﾟｷｽﾀﾝ担当特別代表

（大使）兼 日米原子力協力担当大使

      2014年 3月   駐ﾏﾚｰｼｱ特命全権大使

      2019年 11月   外務省退官

      2020年 1月   内閣官房国家安全保障局 国家安全保障参与

      2020年 6月   橋本総業ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社 社外取締役

              現在に至る

      2021年 10月   国家安全保障参与退任

2023年 6月   当社社外監査役（予定）

以 上

5

（ご参考）

取締役、監査役の体制（2023年 6月 29日付予定）

代表取締役社長    小 野 孝 則

代 表 取 締 役    永 田 昭 仁  経営管理・国内営業各部門管掌

取 締 役    宗  克 典  海上業務部門管掌

取 締 役    星 野 公 彦  経理・業務・不動産・国際各部門管掌

社 外 取 締 役    山 口 修 司

社 外 取 締 役    河 井 英 明

社 外 取 締 役    伊 賀 真 理

監査役（常勤）    江 口 忠 衛

監査役（常勤）    坂 口  晃

社 外 監 査 役    高 橋 和 人

社 外 監 査 役    大 仲 土 和

社 外 監 査 役    宮 川 眞 喜 雄

執行役員の体制（2023年 6月 29日付予定）

社長執行役員    小 野 孝 則

常務執行役員    永 田 昭 仁  総務部、事業推進部、ｱｰｶｲﾌﾞｽﾞ事業部、情報

                                        ｼｽﾃﾑ部、監査部、ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ･ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ推進室

担当

常務執行役員    宗  克 典  海上業務部担当

常務執行役員    星 野 公 彦  経理部、業務部、関連事業部、開発事業部、

道頓堀再開発室担当、

                    経理部長

常務執行役員    岩 澤 修 一  海外事業部、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ営業部、西日本

                    ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ営業部、航空貨物部、国際ﾌﾟ

ﾛｼﾞｪｸﾄ室担当

常務執行役員    桜 井  剛  東日本営業部、西日本営業部、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室、

物流営業管理室担当

執 行 役 員    松 永  透  神戸支店長

執 行 役 員    髙 橋 茂 文  大阪支店長

執 行 役 員    小 山 益 司  ｱｰｶｲﾌﾞｽﾞ事業部長

執 行 役 員    松 原  薫  航空貨物部長

執 行 役 員    松 本 年 可  東京支店長

執 行 役 員    大 田 晃 正  横浜支店長

執 行 役 員    黒 木 郁 雄  情報ｼｽﾃﾑ部長

執 行 役 員    原 口 岳 久  海外事業部長            以 上